
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1584 DEL 05/12/2023

OGGETTO: Determinazione  Dirigenziale  n.  1285  del  13/10/2023  – 

Integrazione impegno di spesa

 IL RESPONSABILE

   D'OLIVO DANIA / ArubaPEC S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
COESO – SOCIETÀ 

DELLA SALUTE 

DELL’AREA SOCIO 

SANITARIA 

AMIATA 

GROSSETANA, 

COLLINE 

METALLIFERE E 

GROS

500,00 U.1.03.02.99.999   12071.03.01348300 I 4841 2023

RIMESSO IN COPIA A



Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 1584 del 05/12/2023

OGGETTO: Determinazione  Dirigenziale  n.  1285  del  13/10/2023  – 

Integrazione impegno di spesa

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

  IL RESPONSABILE  

Viste:
• la  Deliberazione di  Consiglio  Comunale "Presentazione indirizzi  generali  di 

Governo",  con la quale è stato presentato il  programma di mandato,  e la 
Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  93  del  04.12.2019  ad  oggetto: 
"Discussione  ed  approvazione  degli  indirizzi  generali  di  Governo",  con  la 
quale  è  stato  approvato  il  programma  di  mandato  dell'amministrazione 
comunale di Capannori;

• la Deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 22.02.2023, con la quale è 
stato approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2023 – 2025;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 22.02.2023, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 10.03.2023 con la quale sono 
state  assegnate  ai  dirigenti  le  risorse  finanziare  relative  al  bilancio  di 
previsione 2023 e la Deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 31.03.2023 
con la quale è stato approvato il PIAO 2023-2025, all'interno del quale è stato 
assegnato  all’Ufficio  Promozione  sociale  l'obiettivo  ordinario  “Percorso  di 
aiuto  personalizzato  area  materno  infantile  con  attivazione  interventi  e 
servizi”;

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 1285 del 13/10/2023 avente 
ad oggetto: “Area materno infantile: Impegno di spesa a favore di CoeSo-Sds 
Grosseto per la prosecuzione dell’accoglienza di una donna vittima di violenza 
con  minore  nella  casa  di  semi-autonomia  ad  indirizzo  segreto  fino  al 



31/12/2023”  è  stato  assunto,  sul  Capitolo  1348300,  l’impegno  di  spesa  n. 
4497/2023 per un importo complessivo di € 6.500,00 sul bilancio 2023;

Rilevato che,  in virtù di  ulteriori  spese sopraggiunte e non preventivabili  a 
priori al momento dell’assunzione dell’impegno di spesa, il suddetto impegno 
n.  4497/2023  risulta  attualmente  non  sufficiente  per  garantire  la  totale 
copertura  finanziaria  dei  costi  della  retta  mensile  per  tutto  il  periodo  di 
permanenza della donna con minore sopracitata;

Ritenuto quindi  opportuno  integrare  l’impegno  di  spesa  n.  4497/2023 
assumendo un nuovo impegno di spesa, a favore di CoeSo-Sds Grosseto, P. Iva 
01258070539, sede amministrativa via Damiano Chiesa n. 12, 58100 Grosseto, 
per la cifra complessiva di € 500,00 al capitolo 1348300 del bilancio 2023 (a 
valere sull’accertamento d’entrata n. 46/2023, accertato con Determinazione 
Dirigenziale  n.  77  del  02/02/2023),  dando  atto  che  l’obbligazione  andrà  a 
scadenza il 31/12/2023;

Dato atto che il presente atto è soggetto alla pubblicità ai sensi dell’art. 23 del 
D. Lgs. N° 33 del 14 marzo 2013;

Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il  D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli  enti 
locali”  con particolare riferimento all'art  107 ”funzioni  e responsabilità della 
dirigenza” e all’art. e n. 183 “Impegno di Spesa”;

DETERMINA

1 di integrare l’impegno  di  spesa  n.  4497/2023  assumendo un  nuovo 
impegno di spesa, a favore di CoeSo-Sds Grosseto, P. Iva 01258070539, 
sede amministrativa via Damiano Chiesa n. 12, 58100 Grosseto, per la 
cifra complessiva di € 500,00 al capitolo 1348300 del bilancio 2023 (a 
valere  sull’accertamento  d’entrata  n.  46/2023,  accertato  con 
Determinazione  Dirigenziale  n.  77  del  02/02/2023),  dando  atto  che 
l’obbligazione andrà a scadenza il 31/12/2023;

2 di attestare:
• la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;



• che la spesa di cui al presente provvedimento risulta compatibile con il 
finanziamento sopraindicato e di cui all’accertamento n. 46/2023;

3 di specificare che il Responsabile dell'istruttoria è l'esperto educativo 
culturale  Iacopo  Tardelli  e  il  Responsabile  del  Procedimento  è  Dania 
D'olivo  in  qualità  di  Posizione  Organizzativa  dell'ufficio  Promozione 
Sociale,  titolata  ad  adottare  l'atto  a  seguito  di  delega  di  funzioni 
dirigenziali  (Determinazione  Dirigenziale  n.  1203  del  03/10/2023),  la 
quale dichiara l'assenza di conflitti di interesse ex art.6 bis Legge 241/90 
e D.P.R. 62/2013.

Capannori, 05/12/2023
  IL RESPONSABILE

     D'OLIVO DANIA / ArubaPEC S.p.A.

  

    


	
	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

